

**Kimas A/S**  
Albuen 64  
6000 Kolding  
CVR-nr. 78799412

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Ove Lars Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Kimas A/S  
Albuen 64  
6000 Kolding

CVR-nr.: 78799412  
Stiftet: 30.06.1985  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Bestyrelse**

Leo Peder Nielsen, formand  
Rune Lund Bendixen  
Ove Lars Nielsen  
Lars Overgaard Pedersen

### **Direktion**

Rune Lund Bendixen

### **Bank**

Middelfart Sparekasse  
Buen 7  
6000 Kolding

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	10.297	10.312	8.029	8.794	8.534
Driftsresultat	157	(328)	200	967	870
Resultat af finansielle poster	(16)	(20)	(5)	(29)	7
Årets resultat	99	(271)	125	705	657
Samlede aktiver	7.602	8.108	6.779	6.136	7.369
Investeringer i materielle anlægsaktiver	145	0	0	0	0
Egenkapital	4.071	3.972	4.242	4.117	3.412
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	23	26	19	19	19
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	2,5	(6,6)	3,0	18,7	12,9
Soliditetsgrad (%)	53,5	49,0	62,6	67,1	46,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

### Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

**Beregningsformel**  

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

### Nøgletal udtryk

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad (%)

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Virksomhedens finansielle styrke.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter handel, industri, udlejning og anden dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets hovedaktivitet er primært underleverandørarbejde og nicheproduktion inden for metalforarbejdning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.297 t.kr. mod 10.312 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 99 t.kr. mod (271) t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.296.612</b>	<b>10.312</b>
Personaleomkostninger	1	(9.757.703)	(10.232)
Af- og nedskrivninger		<u>(381.859)</u>	<u>(408)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>157.050</b>	<b>(328)</b>
Andre finansielle indtægter		9.995	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(26.313)</u>	<u>(20)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>140.732</b>	<b>(348)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(41.965)</u>	<u>77</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>98.767</u></b>	<b><u>(271)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>98.767</u>	<u>(271)</u>
		<b><u>98.767</u></b>	<b><u>(271)</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Goodwill		241.000	314
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>241.000</b>	<b>314</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		703.726	868
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>703.726</b>	<b>868</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>944.726</b>	<b>1.182</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.796.624	856
Varer under fremstilling		65.066	236
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.861.690</b>	<b>1.092</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.591.504	4.340
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		687.877	505
Udskudt skat		16.735	59
Andre tilgodehavender		10.000	193
Periodeafgrænsningsposter		107.448	115
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.413.564</b>	<b>5.212</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>382.105</b>	<b>622</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.657.359</b>	<b>6.926</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.602.085</b>	<b>8.108</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		3.570.610	3.472
<b>Egenkapital</b>		<b>4.070.610</b>	<b>3.972</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		633.313	505
Gæld til tilknyttede virksomheder		363.605	356
Anden gæld		2.534.557	3.275
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.531.475</b>	<b>4.136</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.531.475</b>	<b>4.136</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.602.085</b>	<b>8.108</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	3.471.843	3.971.843
Årets resultat	0	98.767	98.767
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.570.610</b>	<b>4.070.610</b>

Aktiekapitalen består af 4 aktier a 100.000 kr. og 10 aktier a 10.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	8.938.496	9.392
Pensioner	637.566	663
Andre omkostninger til social sikring	52.652	55
Andre personaleomkostninger	128.989	122
	<b>9.757.703</b>	<b>10.232</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>23</b>	<b>26</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.130	11
Renteomkostninger i øvrigt	19.183	9
	<b>26.313</b>	<b>20</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	41.965	(77)
	<b>41.965</b>	<b>(77)</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		361.500
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>361.500</b>
Af- og nedskrivninger primo		(48.200)
Årets afskrivninger		(72.300)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(120.500)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>241.000</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	4.257.911
Tilgange	<u>145.385</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.403.296</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.390.011)
Årets afskrivninger	<u>(309.559)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(3.699.570)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>703.726</u></b>

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende driftsmidler. Månedlig ydelse udgør 83 t.kr. Aftalerne løber fra 60-84 måneder. Den samlede forpligtelse pr. balancedagen udgør 5.842 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende bygninger. Den årlige leje udgør 1.124 t.kr. Lejekontrakterne har et opsigelsesvarsel på 12 måneder, og kan tidligst opsiges fra februar 2025.

## Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Læssø Holding, Ødsted ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen kendte pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2016.
